




Kelas : D MATA KULIAH : Tourism IT
Prodi : Tourism Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 Tourism IT 2023/2024 - 
Orientasi Perkuliahan
Uraian: 

1. Perkenalan Dosen dan Mahasiswa
2. Deskripsi Mata Kuliah
3. Aturan/Kontrak Kuliah

Bab : Sesi 2 Tourism IT 2023/2024 - 
Pengantar E-tourism
Uraian: 

1. Pengertian Teknologi dan Sistem 
Informasi (TSI)
2. Perkembangan TSI di Indonesia dan 
Luar Negeri3. Manfaat Teknologi dan Sistem 
Informasi 
4. Perkembangan Teknologi dan Sistem 
Informasi
5. Praktek Membuat Barcode

Bab : Sesi 3 Tourism IT 2023/2024 - 
Pengantar E-tourism (Lanjutan)
Uraian: 

1. Pengertian Revolusi Industri 4.0 

3 21/02/2024

2 14/02/2024

1 07/02/2024
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2. Pengertian Society 5.0 di Indonesia dan 
Luar Negeri
3. Review Video-video Society 5.0.

Bab : Sesi 4 Tourism IT 2023/2024 - 
Pengantar E-tourism (Lanjutan)
Uraian: 

1. Digital Tourism Kemenparakeraf
2. Smart Village dengan Smart City
3. Sistem Ifnromasi Perhotelan (E-hotel)
4. Review Video Aplikasi ALCOR Hotel 
System.

Bab : Sesi 5 Tourism IT 2023/2024 - 
Pengenalan Komputer
Uraian: 

1. Pengertian dan Fungsi Komputer
2. Sistem Komputer: Hardware, Software, 
Brainware
3. Hardware: Perangkat Input, Proses dan 
Output.
4. Software: Sistem Operasi, Bahasa 
Pemrograman, Aplikasi.
5. Brainware: Manusia/SDM pengguna 
Komputer.

Bab : Sesi 6 Tourism IT 2023/2024 - Interaksi 
Manusia dan Komputer (IMK)
Uraian: 

1. Latar Belakang Interaksi Manusia dan 
Komputer
2. Pengertian Interaksi Manusia dan 
Komputer

6 13/03/2024

5 06/03/2024

4 28/02/2024

3 21/02/2024



3. Jenis-jenis Interaksi Manusia dan 
Komputer
4. Penerapan Interaksi Manusia dan 
Komputer
5. Penggunaan Komputer yang baik dan 
benar

Bab : Sesi 7 Tourism IT 2023/2024 - 
Branding & Digital Marketing
Uraian: 

1. Pengertian Brand dan Branding
2. Jenis dan Unsur-unsur Branding
3. Branding: Conventional dan Digital 
Marketing

Bab : Sesi 8 Tourism IT 2023/2024 - 
Branding & Digital Marketing (Lanjutan)
Uraian: 

1. Contoh Implementasi Conventional dan 
Digital Marketing
2. Melihat Jasa Digital Marketer untuk 
Digital Marketing
3. Digital Marketing: Youtube, Media 
Sosial, Website, dan Virtual Tour.

Bab : Sesi 9 Tourism IT 2023/2024 - Digital 
Marketing (WEBSITE)
Uraian: 

1. Pengertian dan Jenis-jenis Website
2. Domain dan Hosting
3. Contoh Website dengan berbagai 
domain.

9 03/04/2024

8 27/03/2024

7 20/03/2024

6 13/03/2024



Bab : Sesi 10 Tourism IT 2023/2024 - Digital 
Marketing (WEBSITE Lanjutan)
Uraian: 

1. SEO (Search Engine Optimazation)
2. Kriteria Website yang Baik
3. Perusahaan/Jasa Yang Berkaitan 
Dengan Dunia Website
4. Hacker dan Cracker
5. Quizizz

Bab : Sesi 11 Tourism IT 2023/2024 - Tugas 
Ujian Tengah Semester (UTS)

Bab : Sesi 12 Tourism IT 2023/2024 - Virtual 
Tour

Bab : Sesi 13 Tourism IT 2023/2024 - Tugas 
Digital Marketing (Media Sosial)
Uraian: 

1. Membuat Perusahaan Produk
2. Menjelaskan Strategi Digital & 
Konvensional Marketing
3. Menjelaskan Platform Media Sosial, 
Situs Website dan Media Konvensional 
yang digunakan

Bab : Sesi 14 Tourism IT 2023/2024 - Online 
Travel Agent
Uraian: 

1. Pengertian Online Travel Agent (OTA)
2. Kelebihan dan Kekurangan OTA
3. Perusahaan Online Travel Agent (OTA) 
Terbaik saat ini

14 15/05/2024

13 08/05/2024

12 01/05/2024

11 17/04/2024

10 10/04/2024



4. Tugas Quiz Membuat Perusahaan OTA

Bab : Sesi 15 Tourism IT 2023/2024 - Last 
Class
Uraian: 

1. Materi Virtual Hotel Operator (VHO)
2. Materi Visual Hotel Program (VHP)
3. Review Materi dengan Quizizz
4. Closing Ceremony Class

15 22/05/2024

14 15/05/2024
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237769 Adawiya Katili D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
2 237766 Amelia Nurhaliza D √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
3 237758 Ayu Erda Amelia Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 237776 Azizah Febriana Purwanti D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
5 237778 Charisabyd Zakytalindo Raisaqo D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
6 237780 Dena Agung Maulana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237787 Desi Rosianti Lawing D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 237761 Dika Adrian D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237765 Egi Husni Fuad D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

10 237767 Faisa Nur Sulaiha D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 237764 Febriana Sendy Aulia Pratama D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237775 Hafifa Indra Sumardin D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
13 237777 Ira Debora Sinaga D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 237770 Justin Prawira Wyanto D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
15 237755 Krisantus Calvin D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
16 237759 Maisaroh A Zahra Wahab D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 237783 Maria Omega Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 237757 Meisin Emilia D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
19 237786 Miftah Ayu Ariandini D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 237785 Rejoss Sibarani D √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 237781 Ripaldo D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
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S I X ∑ %

: Tourism IT
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(1+2)
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22 237774 Sandra Clarissa Stepania D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 237771 Sopiana Ela D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
24 237763 Yesinta Cindy Aulia D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 237779 Yuli Nur Mala Dewi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 237782 Zahwa Dea Safitri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANG
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 237769 Adawiya Katili D B
2 237766 Amelia Nurhaliza D B
3 237758 Ayu Erda Amelia Putri D A
4 237776 Azizah Febriana Purwanti D A
5 237778 Charisabyd Zakytalindo Raisaqo D A
6 237780 Dena Agung Maulana D A
7 237787 Desi Rosianti Lawing D B
8 237761 Dika Adrian D A
9 237765 Egi Husni Fuad D B

10 237767 Faisa Nur Sulaiha D A
11 237764 Febriana Sendy Aulia Pratama D A
12 237775 Hafifa Indra Sumardin D A
13 237777 Ira Debora Sinaga D A
14 237770 Justin Prawira Wyanto D B
15 237755 Krisantus Calvin D A
16 237759 Maisaroh A Zahra Wahab D B
17 237783 Maria Omega Putri D A
18 237757 Meisin Emilia D A
19 237786 Miftah Ayu Ariandini D A
20 237785 Rejoss Sibarani D A
21 237781 Ripaldo D A
22 237774 Sandra Clarissa Stepania D A
23 237771 Sopiana Ela D A
24 237763 Yesinta Cindy Aulia D A
25 237779 Yuli Nur Mala Dewi D A
26 237782 Zahwa Dea Safitri D A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : D Tourism MATA KULIAH : Tourism IT


